PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
MONTE ALEGRE DO SUL

ESTADO DE SAO PAULO
AV. JOAO GIRARDELLI, N° 500 - CENTRO

NOTA DE EMPENHO

N° do Documento: 202°NE000702 Data de Emissao; 2/ / 02/202°

Repartigdo: DEPARTAME. DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO . . inintin.

Turismo a 1%5’2’025 PR

Despesa Unidade Programa de Trabalho Natureza de Despesa  Fonte de Recursos
0774.00788 02.09.04 15.6956.0012.2,.028 Fa3+90.39,89 01.1100000

CADASTRO DO FORNECEDOR/CREDOR

07141 CARINA MARIA FERREIRA 25.347.997/0001-81

AYRTON SENNA DA SILVA 745 JARDIM SAO D AMPARO SP 13905612

Evento: Empenho Global Licitagdo: Dispensa por LimiteWContrato:

ltem | Especiicagao Valor Empenhado
01 SERVICO GRAFICOS E SIMILARES 960,00

CONFECCAO DE 03 FAIXAS INDICATIVAS
NAS DIMENSOES 400X100CM PARA SEREM
UTILIZADOS PELO SETOR DE TRANSITO
DESTA MUNICIPALIDADE DURANTE OS
EVENTOS DE MONTE ALEGRE DO

SUL, CONFORME ANEXO.

noveeertos & sescenta realsxrkklkdidnddokxkks
*********‘k**********************************

TOTAL GERAL: 960, 00 ********************************************
5 ¥

********************************************

********************************************

Data de Vencimento | Saldo Anterior Saldo Atual Saldo Empenhado
120.976, 44 120.016, 44 179.023,56

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encontrando-se em ordem para
pagamento.

Data ! !
Ordem de Pagamento

Data i i
Despesa paga. i i
Banco Conta Cheque Valor
Banco Conta Cheque Valor

CASSIO MENDES MANZANO JOSE RAFAEL VEZZAN
DIRETOR DE FINANCAS PREFEITO MUNICIPAL TESOURARIA

/



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTANCIA TURISTICA PEDIDO DE EMPENHO
DE MONTE ALEGRE DO SUL
ESTADO DE SAO PAULO

Avenida Joédo Girardelli, 500 - Centro
MONTE ALEGRE DO SUL/SP

CEP 13910000 FONE: 19-3899-9120
CNPJ : 52.846.144/0001-67

426 / 2025

PROCESSO DE COMPRA N°. 184/2025
Dispensa por Limite N°. 166
TIPO EMPENHO: Global

FORNECEDOR CNPJICPF

5887 - CARINA MARIA FERREIRA 25.347.997/0001-81
TEL. 1998178670

ENDERECO CIDADE/ESTADO
AYRTON SENNA DA SILVA N°. 745 JARDIM SAO DIMAS AMPARO / SP

Fonte de Recurso: 1 - TESOURO

Unidade: 0209 - DEPARTAME. DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Secretaria: 47 - Turismo

Despesa: 788

Natureza da Despesa: 339039990000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Caodigo Aplicagao: 1100000

Projeto Atividade: 2.28 - Manutengao das Atividades Turisticas do

Condigao de Pagamento: CONFORME CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO
Prazo Execucao: Imediato

Objeto: CONFEC(}AO DE 03 FAIXAS INDICATIVAS NAS DIMENSOES 400X100CM PARA SEREM UTILIZADOS
PELO SETOR DE TRANSITO DESTA MUNICIPALIDADE DURANTE OS EVENTOS DE MONTE ALEGRE DO
SUL,CONFORME ANEXO.

Justificativa: A CONTRATAGAO SE FAZ NECESSARIA EM RAZAO DA NECESSIDADE DE DOTAR OS EVENTOS
DE SINALIZAQAO ADEQUADA E ATUALIZADA PARA ATENDER A DEMANDA E POSSUIR SINALIZAGAO E
INFORMAGOES IMPRESCINDIVEIS PARA A LOCALlZAC}AO E LOCOMOGAO DOS MUNICIPES, VISITANTES,
TURISTAS E PROFISSIONAIS QUE FREQUENTARAO OS EVENTOS MUNICIPAIS, O QUE PROPORCIONA MAIOR
ORDEM E MELHOR APROVEITAMENTO DO MESMO. OS EVENTOS ANUAIS DO MUNICiPIO DE MONTE ALEGRE
DO SUL INTEGRANTES DO CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS MUNICIPAIS DE 2024 NECESSITAM DE TAIS
SINALIZAGOES E APOIOS VISUAIS E AS EQUIPES DE APOIO E TRANSITO. OS ITENS RELATIVOS A ESTA
SOLICITAGAO EM POSSE DO MUNICiPIO SOFREU DEPREDAGAO E NECESSITAM DE REPOSIGAO, POIS SAO
DE EXTREMA IMPORTANCIA PARA A REALIZAGAO ORDENADA E EFICIENTE DOS EVENTOS.

Item | Quant. | UN Discriminagdo Pr. Unitario R$ Total R$
1 1,00 S(“Y SERVICO GRAFICOS E SIMILARES 960,00 960,00

MONTE ALEGRE DO SUL/SP, 27 de fevereiro de 2025.
TOTAL R$ 960,00

is%

Departamento dgyCompras e Patriménio
7~

- O N. do processo devera constar nas notas fiscais;

- As Notas Fiscais deverdo ser emitidas de acordo com as autorizagées de compras, que estdo especificadas nas ordens de empenho;

- Nao englobar duas ou mais autorizagbes de compra na mesma nota fiscal (pedido de empenho);Notas fiscais deverao ser enviadas para o email:
notafiscal@montealegredosul.sp.gov.br




Prefeitura Mun.Est.Tur. Monte Alegre do Sul

Avenida Joao Girardelli, 500 Centro AUTORIZACAO DE COMPRA/SERVIGOS
13910000 SP
FONE: 19-3899-9120 7312025

CNPJ : 52.846.144/0001-67

FORNECEDOR: 5887
CNPJ:25.347.997/0001-81 Fone: 1998178670
CARINA MARIA FERREIRA
| Enderego: AYRTON SENNA DA SILVA | cidade: AMPARO | UF.: SP

UNIDADE

Orgao: Poder Executivo

Unidade: DEPARTAME. DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Despesa: 788 i
Categoria Econémica: 339039990000 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Codigo Aplicagao: 1100000

Fonte de Recurso: 1- TESOURO

ITEM (S)
Item Quant. UN Descrigdo Pr.Unitario Total item
1 1,00 SVC SERVICO GRAFICOS E SIMILARES 960,00 960,00

Processo: 184/2025
Dispensa por Limite:166 / 2025
Pedido de Empenho: 426

Empenho:
AUTORIZO NA FORMA DA LEI
M{ i PREFEITO MUNICIPAL
DIRETOR DE COMPRAS E PATRIMONIO MONTE ALEGRE DO SUL/SP, 27/02/2025
Atencdo:

- O N. do processo devera constar nas notas fiscais;

- As Notas Fiscais deverao ser emitidas de acordo com as autorizacdes de compras, que estdo especificadas nas ordens de empenho;
- N&o englobar duas ou mais autorizagdes de compra na mesma nota fiscal (pedido de empenho);

- N&o seréo aceitas notas fiscais com rasuras.




DESPESA ORCAVEN™ 77 L‘

DESDOBRO DA DESPES: \ﬂd\

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE MONTE ALEGRE DO SUL

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

PROTOCOLO Ne.
TURISMO
314/2.025
Ne DISCRIMINAGAO MATERIAL OU SERVICO coODIGO UN QT
1 SERVIGCO GRAFICOS E SIMILARES 6849 SVC i

OBJETO: CONFECCAO DE O03FAIXAS INDICATIVAS NAS DIMENSOES 400X100CM PARA SEREM UTILIZADOS PELO SETOR DE
TRANSITO DESTA MUNICIPALIDADE DURANTE OS EVENTOS DE MONTE ALEGRE DO SUL, CONFORME ANEXO.

JUSTIFICATIVA: A CONTRATACAO SE FAZ NECESSARIA EM RAZAO DA NECESSIDADE DE DOTAR OS EVENTOS DE SINALIZACAO |
' ADEQUADA E ATUALIZADA PARA ATENDER A DEMANDA E POSSUIR SINALIZAGAO E INFORMAGCOES IMPRESCINDIVEIS PARA A |
| LOCALIZACAO E LOCOMOGCAO DOS MUNICIPES, VISITANTES, TURISTAS E PROFISSIONAIS QUE FREQUENTARAO OS EVENTOS{
'MUNICIPAIS, O QUE PROPORCIONA MAIOR ORDEM E MELHOR APROVEITAMENTO DO MESMO. OS EVENTOS ANUAIS DO
| MUNICiPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL INTEGRANTES DO CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS MUNICIPAIS DE 2024 NECESSITAM |
'DE TAIS SINALIZACOES E APOIOS VISUAIS E AS EQUIPES DE APOIO E TRANSITO. OS ITENS RELATIVOS A ESTA SOLICITACAO EM |

POSSE DO MUNICIPIO SOFREU DEPREDACAO E NECESSITAM DE REPOSICAO, POIS SAO DE EXTREMA IMPORTANCIA PARA A
REALIZACAO ORDENADA E EFICIENTE DOS EVENTOS. ‘

SERVIDOR: FABIO WILLIAN LIMA DA SILVA

£ss. Requisitante:

Visto Diretor (a):

Monte Alegre do Sui, 25 de fevereiro de 2025

JOSE AEL VEZZAN
Prefeito Municipal

\
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'RINA ARTES GRAFICAS

CNPJ: 25.347.997/0001-81
{CARINA MARIA FERREIRA 39059550838
CEL: (19) 9 7409-1344
YRTON SENNA DA SILVA n°745 - JARDIM SAO DIMAS - AMPARO - SP

Cotacao Material Grafico Data 27/02/2025
Cliente: Prefeitura Municipal de Monte Alegra do Sul

CONFECCAO DE 03 FAIXAS INDICATIVAS NAS
DIMENSOES 400X100CM PARA SEREM UTILIZADOS
PELO SETOR DE TRANSITO DESTA MUNICIPALIDADE

DURANTE OS EVENTOS DE MONTE ALEGRE DO SUL -
SF.

| 400x100 R$ 320,00 Total R$ 960,00

Validade Proposta 30 Dias

{; .t:.”&\;f""! G ‘g‘{:\g{,\;’i ,Lt.-e ’“k& LN,
Carina Ferreira




turismo@montealegredosuI.sp.gov.br

De: carinaartesgraficas <carinaartesgraficas@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 07:21

Para: turismo@montealegredosul.sp.gov.br

Assunto: Re: ORCAMENTO FAIXA DE TRANSITO MONTE ALEGRE DO SUL
Anexos: transito.jpg

bom dia

On Tue, Feb 25, 2025 at 12:26 PM <turismomontealegredosul.sp.gov.br> wrote:

Boa tarde, poderia nos enviar um orcamento referente aos itens abaixo, com valores unitarios e totais, por
favor, devendo esta cotacdo ser entregue em papel timbrado, com CNPJ e endereco da empresa, data de
emissdo, nome e assinatura do responsavel e constar prazo de validade do orcamento.

CONFECGAO DE 03 FAIXAS INDICATIVAS NAS DIMENSOES 400X100CM PARA SEREM UTILIZADOS
PELO SETOR DE TRANSITO DESTA MUNICIPALIDADE DURANTE OS EVENTOS DE MONTE ALEGRE
DO SUL -SP.

Favor retornar até a data de 27 de fevereiro de 2025 (quinta-feira).

Atenciosamente,

Fabio Willian L. da Silva
Responsével pelo Setor de Turismo
Monte Alegre do Sul — SP

(19) 3899-9120



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral

Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagéo
cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | p5n0efBerTURA
25.347.997/0001-81
MATRIZ CADASTRAL 02/08/2016

NOME EMPRESARIAL
CARINA MARIA FERREIRA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
KARINA ARTES GRAFICAS I

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
18.13-0-01 - Impress&o de material para uso publicitario
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
73.19-0-03 - Marketing direto

CODIGO E DESCRIGA® DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV AYRTON SENNA DA SILVA 745 APT 501 EDIF LIRIO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.905-812 JARDIM SAO DIMAS AMPARO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

BOTINHAB5@GMAIL.COM I I (19) 9817-8670

I ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA I 02/08/2016

PORTE
ME

I I N I

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL J DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
pestei R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 26/02/2025 as 09:30:30 (data e hora de Brasilia). Pégina: 1/1

@+ CONSULTAR QSA *D VOLTAR

A RFB agradece a sua visita. Para informagbes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ: 25.347.997/0001-81

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que nao constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 25021024060-00
Data e hora da emissado 26/02/2025 09:33:04
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedig&o.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CARINA MARIA FERREIRA
CNPJ: 25.347.997/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pulblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:38:14 do dia 14/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/08/2025.

Codigo de controle da certidao: 5E65.8D33.21A1.94A6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ALIANCA

A [_'| ANC A COMUNICACAO VISUAL E SERVICOS GRAFICOS

COMUNICACAQ VISUAL
ESERVICOS GRAFICOS

CNPJ: 36.449.964/0001-69
ADRIANO DOS SANTOS 19863159832
CEL: (11) 8275-7028
RUA: 10 R FLORENCIO DOMINGUES N° 235 - CENTRO - PINHALZINHO - SP

Orcamento: Monte Alegre do Sul Prefeitura
Dia 27 Fevereiro 2025

CONFECCAO DE 03 FAIXAS INDICATIVAS NAS DIMENSOES 400X100CM
PARA SEREM UTILIZADOS PELO SETOR DE TRANSITO DESTA
MUNICIPALIDADE DURANTE 0S EVENTOS DE MONTE ALEGRE DO SUL -SP.
R$ 1.000,00

Adriano dos Santos




turismo@monteaIegredosul.sp.gov.br

De: adrianoalianca <aliancagraficaadriano@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 07:29

Para: turismo@montealegredosul.sp.gov.br

Assunto: Re: ORCAMENTO FAIXA DE TRANSITO MONTE ALEGRE DO SUL
Anexos: adriano transito.jpg

On Tue, Feb 25, 2025 at 12:26 PM <turismo@montealegredosul.sp.gov.br> wrote:

Boa tarde, poderia nos enviar um orcamento referente aos itens abaixo, com valores unitarios e totais, por
favor, devendo esta cotacdo ser entregue em papel timbrado, com CNPJ e endereco da empresa, data de
emissao, nome e assinatura do responsavel e constar prazo de validade do orcamento.

CONFECGAO DE 03 FAIXAS INDICATIVAS NAS DIMENSOES 400X100CM PARA SEREM UTILIZADOS
PELO SETOR DE TRANSITO DESTA MUNICIPALIDADE DURANTE OS EVENTOS DE MONTE ALEGRE
DO SUL -SP.

Favor retornar até a data de 27 de fevereiro de 2025 (quinta-feira).

Atenciosamente,

Fabio Willian L. da Silva
Responsavel pelo Setor de Turismo
Monte Alegre do Sul — SP

(19) 3899-9120



Socorro, 27 Fevereiro de 2025

A/c. Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Sul

ORGAMENTO

CONFECGAOQ DE 03 FAIXAS INDICATIVAS NAS DIMENSOES 400X100CM
PARA SEREM UTILIZADOS PELO SETOR DE TRANSITO DESTA
MUNICIPALIDADE DURANTE OS EVENTOS DE MONTE ALEGRE DO SUL -SP.
R$ 360,00 3 faixas R$ 1.080,00

74

Departamento Comercial

_ Rua das Sibipirunas, 157
Bela Vista - Socorro SP

- (19) 99831-6238




turismo@montealet_;redosul.sp.gov.br

De: ASM impressoes <asmimpressoes81@gmail.com>

Enviado em: quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 07:26

Para: turismo@montealegredosul.sp.gov.br

Assunto: Re: ORCAMENTO FAIXA DE TRANSITO MONTE ALEGRE DO SUL
Anexos: transito asm,jpg

On Tue, Feb 25, 2025 at 12:26 PM <turismo@montealegredosul.sp.gov.br> wrote:

Boa tarde, poderia nos enviar um or¢camento referente aos itens abaixo, com valores unitarios e totais, por
favor, devendo esta cotacéo ser entregue em papel timbrado, com CNPJ e endereco da empresa, data de
emissd0, nome e assinatura do responsavel e constar prazo de validade do orcamento.

CONFECCAO DE 03 FAIXAS INDICATIVAS NAS DIMENSOES 400X100CM PARA SEREM UTILIZADOS
PELO SETOR DE TRANSITO DESTA MUNICIPALIDADE DURANTE OS EVENTOS DE MONTE ALEGRE

DO SUL -SP.

Favor retornar até a data de 27 de fevereiro de 2025 (quinta-feira).

Atenciosamente,

Fabio Willian L. da Silva
Responsivel pelo Setor de Turismo
Monte Alegre do Sul — SP

(19) 3899-9120



